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§ 9 

Granskning av den sociala barn- och ungdomsvården vid 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 

Dnr 1.3-473/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner socialtjänstinspektörernas rapport. 

 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till Hässelby-Vällingby 

stadsdelsnämnd.  

 

Ärendet 

Socialtjänstinspektörernas uppgift är att granska kvaliteten och 

rättssäkerheten i individ- och familjeomsorgens verksamheter ur 

ett brukarperspektiv. Sedan hösten 2012 pågår granskning av 

myndighetsutövningen vid den sociala barn- och ungdomsvården 

vid stadsdelsförvaltningarna. Denna rapport omfattar granskning 

av den sociala barn- och ungdomsvården vid Hässelby-Vällingby 

stadsdelsförvaltning.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

2 januari 2014. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och 

ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert (S), ledamoten Stefan Nilsson 

m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) 

framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden 

skulle besluta enligt detta förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD), förslag till beslut. 
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Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert (S), ledamoten Stefan Nilsson 

m.fl. (MP) och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) 

reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande. 

 

Socialnämnden beslutar att uppdra åt socialförvaltningen att 

tillsammans med Hässelby- Vällingby stadsdelsförvaltning göra 

en plan över hur vi ska komma tillrätta med personalsituationen.  

 

Allvarliga brister framkommer i granskningen. Till exempel 

ansåg inspektörerna att det i 1/4 av de granskade fallen var 

tveksamt att en utredning inte inletts och att det i 1/5 av 

utredningarna landade i bedömningar som inte motsvarade 

barnens behov.  

 

Samtidigt visas mycket klart att socialsekreterarna har en mycket 

svår arbetssituation och de är både oroliga och medvetna om att 

de i nuläget inte kan göra ett bra jobb ur barnperspektiv. 

Personalomsättning, vakanshållning och svårighet att rekrytera 

personal är några skäl. Inspektörerna avslutar sin sammanfattning 

kraftfullt med att den psykosociala arbetsmiljön behöver 

uppmärksammas och ett konstaterande om att hög 

arbetsbelastning och hög personalomsättning alltid riskerar att 

påverka arbetet och möjligheterna för de sociala tjänsterna att 

svara mot de mål om god kvalitet som lagstiftningen föreskriver.  

 

Vi instämmer starkt i detta. Socialsekreterarnas arbetsvillkor 

måste förbättras. Det är en nödvändighet för att staden ska kunna 

försäkra sig om att ett bra socialt arbete kan bedrivas bland de 

som behöver det bäst. Att inte göra större satsningar är att lämna 

personal, men framför allt de som är i behov av insatserna i 

sticket.  

Vi anser därför att socialförvaltningen snarast med den aktuella 

stadsdelen bör göra en plan över hur man ska komma tillrätta 

med personalsituationen. Vi anser att medel behöver avsättas till 

detta ändamål, vilket det också finns täckning för i vårt 

budgetförslag. 

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande 

särskilda uttalande. 

 

Vid granskningen av stadsdelsförvaltningarnas sociala barn- och 

ungdomsvård är det några saker som återkommer - vilket beror 
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på personalomsättning, för snål resurstilldelning och en mycket 

pressad arbetssituation för personalen.  

 

Alltför många nyexaminerade socialsekreterare kastas in i svåra 

bedömningar utan mer erfarna socialsekreterare att få stöd och 

råd ifrån, det är alltför långa tider för förhandbedömningar och 

för många tveksamma ställningstaganden. Socialsekreterarna 

uttrycker ofta att de har svårigheter att hinna med sitt arbete och 

att arbeta för barnens bästa. Budgetåtstramningar anger de flesta 

som skäl. 

 

Alla barn och ungdomar ska ha en egen socialsekreterare och 

familjehemmen ska ha fler och oanmälda besök, detta ställer 

ökade krav, både på resurstilldelning och på personaltäthet. Bra 

krav som inte går att leva upp till med dagens budgetåtstramning, 

vilket borde vara självklart för alla. Socialnämnden måste ta detta 

på allra största allvar och skyndsamt se till att problemen 

åtgärdas. 

 


